平成 19 年 7 月 31 日

各   位

会 社 名 ハ ウ ス 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 瀬  昉

（コード番号：2810 東証･大証第一部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 髙 木 敬 文

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 5 2 1 1 - 6 0 3 9 ）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 15 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期

中間期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期中間期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

 (1) 連 結                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回  発  表  予  想（Ａ） 121,000 4,400 4,700 1,400

今  回  修  正  予  想（Ｂ） 121,000 4,400 4,700 2,100

増   減   額（Ｂ－Ａ） － － － 700

増   減   率  （％） － － － 50.0

（ご参考）
前中間期実績（平成 19年 3月期中間期） 118,555 4,238 4,489 2,879

 (2) 個 別                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回  発  表  予  想（Ａ） 85,000 3,400 5,700 3,200

今  回  修  正  予  想（Ｂ） 85,000 3,400 5,700 3,900

増   減   額（Ｂ－Ａ） － － － 700

増   減   率  （％） － － － 21.9

（ご参考）
前中間期実績（平成 19年 3月期中間期） 83,164 3,133 3,812 2,578

２．修正の理由

平成 20 年 3 月期中間期の中間純利益につきまして、税金費用の計上タイミングに上期と下

期でズレが生じましたことから、連結、個別ともに平成 19 年 5 月 15 日発表の中間期業績予

想数値を上回る見込みです。

なお、当第１四半期の業績は、前年同期実績を上回って推移しておりますが、原材料価格

の動向等、外部環境などに一部不確定要素もあるため、連結および個別の通期業績予想なら

びに中間純利益以外の中間期業績予想につきましては、従来の業績予想数値を据え置くこと

といたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出してお

ります。実際の業績は今後の様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があ

ります。

以 上